通  知
                                                                    中華民國 114 年 2 月 14 日

聯絡人：徐亦萱小姐

聯絡電話：271-7031

主旨：請協助轉知「臺灣大專院校人工智慧學程聯盟（TAICA）」113 學年度第

2 學期開課資訊，並鼓勵學生踴躍選課，請查照。

說明：

一、 本校已於 113 學年度第 2 學期參與「臺灣大專院校人工智慧學程聯盟」

計畫（簡稱 TAICA 聯盟），並配合聯盟規劃開設 6 門 AI 網路課程，均為

網路課程，欲選課同學請於選課系統進行選課（全校課程查詢→TAICA 課程

查詢），有關聯盟及學程課程介紹請見 https://reurl.cc/O583nr。

二、 113 學年度第 2 學期開課由聯盟規劃 2 門主導課程及 4 門衛星課程，有關

開課資訊如下：

課程名稱 開課學校 開授教師
本校

協同教師
開課級別

限修
人數

機率與統計

Probability and Statistics
臺灣大學 葉丙成 無 學士班 50

深度學習

Deep Learning

陽明交通
大學

彭文孝

陳永昇

謝秉均

無 碩士班 20

人工智慧倫理

AI Ethics
東海大學 甘偵蓉

電機系

徐超明
學士班 50

生成式人工智慧的人文導
論

Introducing Generative AI

for the Humanities

臺灣大學 謝舒凱
外語系

黃柏源

碩士班（學
碩合開）

50

生成式 AI：文字與圖像生成
的原理與實務

Generative AI: Text and

Image Synthesis Principles

and Practice

政治大學 蔡炎龍
資工系

王皓立

碩士班 (學
碩合開)

50

機器導航與探索

Robotic Navigation and

Exploration

清華大學 胡敏君
資管系

林土量

碩士班 (學
碩合開)

20

三、 請各學院、系所協助宣傳 TAICA 聯盟開課資訊，並鼓勵同學踴躍修讀。

四、 檢附 TAICA 聯盟 113-2 開課資訊海報如附件。

敬致

本校各學院、系所

教務處綜合行政組敬啟

https://reurl.cc/O583nr